
1 / 11 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ GRANTU 

Číslo smlouvy Ag ID: 139450-eyv-v1 

Event ID: E-00621/24 

SMLUVNÍ STRANY 

Název subjektu: ROCHE s. r. o. 

Sídlo: Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 49617052 

DIČ: CZ49617052 

Zápis v OR: C 13202 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastupuje: RNDr. Tomáš Petr, jednatel 

 Mohamed Anis Rahache, jednatel 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.  

Číslo účtu: 2102556818/2700 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Název subjektu: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Sídlo: Vrchlického 4630/59, 58601 Jihlava 

IČO: 00090638 

DIČ: CZ00090638 

Zápis v OR: Pr 1472 vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastupuje: Ing. Alexander Filip, ředitel 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 18736681/0100 

(dále jen „Příjemce“) 

uzavřely tuto smlouvu o poskytnutí vzdělávacího grantu (dále jen „Smlouva“). 

PREAMBULE 

(A) Příjemce požádal Poskytovatele o poskytnutí Grantu (jak je tento pojem níže definován) za účelem 

podpory Grantové činnosti (jak je tento pojem níže definován). 

(B) Poskytovatel souhlasí s poskytnutím Grantu Příjemci za účelem podpory Grantové činnosti a za podmínek 

ujednaných v této Smlouvě.  

(C) Příjemce souhlasí s přijetím a použitím Grantu za podmínek ujednaných v této Smlouvě. 

(D) Strany se tak dohodly, že uzavřou tuto Smlouvu, aby v ní upravily svá práva a povinnosti související 

s poskytnutím Grantu. 

1 Definice a výklad pojmů 

1.1. Aniž tím jsou dotčeny další pojmy definované jinde v této Smlouvě, nevyplývá-li z kontextu něco jiného, 
mají následující slova a spojení užitá v této Smlouvě, včetně jejích příloh, a psaná s velkým počátečním 
písmenem, dále uvedený význam: 

a) „Etický kodex MedTech“ znamená Etický kodex obchodní praxe MedTech Europe (MedTech 
Europe Code of Ethical Business Practice) dostupný zde: 
https://www.medtecheurope.org/resource-library/medtech-europe-code-of-ethical-business-
practice. 

b) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

https://www.medtecheurope.org/resource-library/medtech-europe-code-of-ethical-business-practice
https://www.medtecheurope.org/resource-library/medtech-europe-code-of-ethical-business-practice
pospichalova
Textový rámeček
RK-29-2024-05, př. 1Počet stran: 12



2 / 11 

c) „Přidružená společnost" znamená (i) organizaci, která přímo nebo nepřímo ovládá stranu této 
Smlouvy; (ii) organizaci, která je přímo nebo nepřímo ovládána stranou této Smlouvy; (iii) 
organizaci, která je přímo nebo nepřímo ovládána konečnou mateřskou společností strany této 
Smlouvy. Ovládání podle bodů i) až iii) je definováno jako vlastnictví více než padesáti procent akcií 
s hlasovacím právem společnosti nebo jiné oprávnění řídit finanční a provozní politiku nebo 
jmenovat vedení organizace. Ve vztahu ke společnosti Roche s.r.o. pojem "Přidružená společnost" 
nezahrnuje společnost Chugai Pharmaceutical Co. Ltd., 1-1, Nihonbashi-Muromachi 2-chome, 
Chuo-ku Tokyo, 103-8324, Japonsko ("Chugai"), ledaže by ROCHE s. r. o. písemně oznámila 
kontaktní osobě Příjemce dle Přílohy č. 1 i  zahrnutí společnosti Chugai. 

d) „Výrobky Roche“ zahrnují (i) zdravotnické prostředky, diagnostické zdravotnické prostředky in 
vitro a jakékoli jiné výrobky vyráběné, uváděné na trh či distribuované Poskytovatelem nebo jinou 
Přidruženou společností Roche a (ii) služby poskytované Poskytovatelem nebo jinou Přidruženou 
společností Roche. 

e) „Zákon o registru smluv“ znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

f)        „Zdravotnický odborník“ znamená osobu, která se v rámci své profesní činnosti podílí na 
předepisování, doporučování, nákupu, výdeji, podávání či používání léčivých přípravků, 
zdravotnických prostředků či diagnostických zdravotnických prostředků in vitro, zejména lékaře, 
zubního lékaře, farmaceuta, laboranta či všeobecnou sestru. 

1.2. Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla: 

a) Odkazy na „články“ a „přílohy“ se vykládají jako odkazy na články a přílohy této Smlouvy. 

b) Slova „písemně“ nebo „písemný“ zahrnují jak vlastnoručně podepsané listiny, tak elektronické 
dokumenty podepsané uznávaným elektronickým podpisem nebo podepsané prostřednictvím 
elektronického nástroje zvoleného Poskytovatelem, nezahrnují však prostý e-mail či fax. 

c)        Je-li v této Smlouvě odkazováno na právní předpis, rozumí se tím odkaz na právní předpis ve 
znění pozdějších předpisů, i když byly tyto pozdější předpisy přijaty až po uzavření této Smlouvy. 

d)        Ustanovení Občanského zákoníku, včetně ustanovení nemajících donucující povahu, jakož i 
ustanovení jiných právních předpisů, mají pro účely výkladu této Smlouvy přednost před 
obchodními zvyklostmi. 

e) Ustanovení § 556 odst. 2 Občanského zákoníku upravující kritéria výkladu této Smlouvy se 
nepoužije. Žádný z článků ani žádný z výrazů použitých v příslušném článku nebude připisován 
kterékoli ze Stran jako straně, která jej při vyjednávání použila jako první; ustanovení § 557 
Občanského zákoníku se tak nepoužije. 

2 Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je:  

a) povinnost Poskytovatele poskytnout Příjemci peněžitý grant ve výši uvedené v příloze č. 2 
(„Grant“); a 

b) povinnost Příjemce Grant přijmout a použít jej výhradně v souladu s touto Smlouvou. 

2.2. Poskytovatel Grant poskytuje na základě výslovné žádosti Příjemce, která tvoří přílohu č. 2. 

2.3. Příjemce prohlašuje, (i) že přijetím Grantu neporuší své povinnosti vůči třetím osobám, ani své povinnosti 
vyplývající z právních předpisů, etických pravidel či dalších pro Příjemce závazných pravidel a (ii) že si není 
vědom existence jakéhokoli střetu zájmů, který by bránil Příjemci Grant přijmout nebo Poskytovateli 
žádost o Grant schválit. 

3 Účel Grantu 

3.1. Poskytovatel Grant poskytuje a Příjemce se zavazuje Grant použít výhradně za účelem uvedeným v příloze 
č. 2 („Grantová činnost“). Příjemce prohlašuje, že neobdržel ani nemá v úmyslu požádat o grant za tímto 
účelem také jiné společnosti. 

3.2. Příjemce použije Grant na Grantovou činnost v souladu s touto Smlouvou nejpozději do data uvedeného 



3 / 11 

v příloze č. 2 („Datum ukončení čerpání Grantu“). 

4 Prohlášení stran 

4.1. Strany prohlašují, že: 

a) Grant není poskytnut za účelem reklamy na Výrobky Roche ani jako podnět k nebo odměna za minulé, 
současné či budoucí předepisování, objednávání, výdej, nákup, doporučování, použití, podání, prodej 
či nájem Výrobků Roche Příjemcem nebo Zdravotnickými odborníky;  

b) Příjemce, má plnou kontrolu nad veškerými aspekty Grantové činnosti a Poskytovatel jednotlivé 
aspekty Grantové činnosti nijak neovlivňuje, zejména nijak neovlivňuje obsahovou náplň Grantové 
činnosti a výběr Zdravotnických odborníků, kteří se budou Grantové činnosti účastnit nebo z ní budou 
mít jakýkoli prospěch; a 

c) poskytnutím Grantu není nikterak narušována nezávislost Příjemce či Zdravotnických odborníků při 
poskytování zdravotních služeb. 

5 Platba grantu 

5.1. Poskytovatel poukáže Grant na bankovní účet Příjemce uvedený na první straně této Smlouvy, a to 
nejpozději do 60 dní od účinnosti této Smlouvy. 

5.2. Příjemce prohlašuje a zaručuje, že je majitelem bankovního účtu uvedeného na první straně této Smlouvy. 

6 Podmínky využití Grantu 

6.1. Příjemce je povinen: 

a) použít Grant výhradně za účelem a v souladu s podmínkami ujednanými v této Smlouvě a postupovat 
při jeho používání s odbornou péči tak, aby byl účelně využit;  

b) postupovat při používání Grantu a při provádění Grantové činnosti v souladu s právními předpisy, 
Etickým kodexem MedTech, etickými pravidly, pravidly o střetu zájmů a dalšími pro Příjemce 
závaznými pravidly; 

c) být plně transparentní ohledně skutečnosti, že mu Poskytovatel Grant poskytl, a tuto skutečnost 
zveřejnit, kdykoli to bude nutné či vhodné, zejména bude-li ohledně toho tázán; 

d) zajistit, že Grant nebude použit pro soukromé účely či osobní potřebu Příjemce, Zdravotnických 
odborníků či jiných osob, ani za účelem financování aktivit nesouvisejících s Grantovou činností; a 

e) řádně splnit ve vztahu ke Grantu své povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2. Použije-li Příjemce Grant za účelem úhrady odměny Zdravotnických odborníků za jejich práci či služby 
poskytnuté v souvislosti s Grantovou činností, nesmí tato odměna překročit spravedlivou tržní hodnotu 
takové práce či služeb. 

7 Kontrola; Doklady o použití Grantu, Závěrečná zpráva 

7.1. Poskytovatel je oprávněn kdykoli v průběhu 5 let od účinnosti této Smlouvy zkontrolovat, zda Příjemce 
řádně splnil povinnosti, které mu ukládá tato Smlouva, zejména zda byl Grant použit za účelem a v souladu 
s podmínkami ujednanými v této Smlouvě, a Příjemce je povinen na požádání poskytnout Poskytovateli 
veškeré relevantní záznamy a účetní a jiné doklady prokazující splnění těchto povinností, zejména 
záznamy a doklady o způsobu použití Grantu (např. faktury, jízdenky, letenky, fotodokumentace, 
potvrzení o účasti Zdravotnických odborníků na Akci, apod.). Příjemce je povinen vést a uchovávat 
záznamy a doklady dle předchozí věty po dobu minimálně 5 let, nestanoví-li právní předpisy dobu delší. 

7.2. Příjemce je povinen zaslat Poskytovateli závěrečnou zprávu, včetně souvisejících dokladů v níž zejména 
potvrdí využití Grantu a provede jeho vyúčtování Grantu, z něhož bude patrné, jaké náklady byly z Grantu 
uhrazeny a zda jakákoli část Grantu zůstala neutracena. Příjemce zašle tuto závěrečnou zprávu 
Poskytovateli e-mailem, na adresu: prague.legal@roche.com, nejpozději do 30 dní od skončení Grantové 
činnosti nebo od Data ukončení čerpání Grantu podle toho, který okamžik nastane dříve; Strany se však 
mohou písemně či e-mailem dohodnout na jiné lhůtě. 



4 / 11 

7.3. Příjemce je povinen vrátit Poskytovateli jakoukoli část Grantu, která nebyla utracena v souladu 
s ujednáními této Smlouvy, a to nejpozději do 60 dní od skončení Grantové činnosti nebo od Data 
ukončení čerpání Grantu podle toho, který okamžik nastane dříve; Strany se však mohou písemně či e-
mailem dohodnout na jiném způsobu vypořádání neutracené části Grantu. 

7.4. Příjemce je povinen vrátit Poskytovateli jakoukoli část Grantu, která byla použita v rozporu s touto 
Smlouvou, a to nejpozději do 15 dní od doručení písemné či e-mailové výzvy Poskytovatele. 

8 Transparentnost 

8.1. Příjemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel je z důvodu transparentnosti oprávněn dle 
svého uvážení zveřejnit informace o poskytnutém Grantu, včetně názvu, sídla a IČO Příjemce a výše a 
účelu Grantu, a to mimo jiné na svých internetových stránkách anebo na internetových stránkách jiné 
Přidružené společnosti Roche nebo na internetových stránkách MedTech Europe transparency plaform 

(dostupné zde: https://www.transparentmedtech.eu/). 

8.2. S výjimkou případů uvedených v bodě 8.1, či pokud je informace veřejná nebo je to vyžadováno 
příslušným právním předpisem či rozhodnutím kompetentního státního orgánu, se smluvní strany zavazují 
zachovávat důvěrnost všech informací uvedených v této Smlouvě a všech skutečností (zejména veškerých 
informací o Poskytovateli, jeho výrobcích a službách, atd.) zjištěných v průběhu trvání tohoto smluvního 
vztahu, a to vůči všem třetím osobám. Tato povinnost důvěrnosti trvá i po zániku této Smlouvy. 

9 Komunikace stran 

9.1. Jakékoliv oznámení, sdělení, souhlas nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být 
příslušné Straně doručen (i) osobně, kurýrem, doporučenou poštovní zásilkou, prostřednictvím 
informačního systém datových schránek či prostřednictvím elektronického nástroje zvoleného 
Poskytovatelem nebo (ii) také e-mailem (elektronickou poštou) v případech, kdy to Smlouva výslovně 
připouští. Doručení e-mailem je přípustné také (i) v případě, že elektronický nástroj zvolený 
Poskytovatelem využívá pro doručování e-mail a (ii) v případech, kdy Smlouva pro komunikaci Stran 
nestanoví žádnou zvláštní formu. Kontaktní údaje Stran tvoří přílohu č. 1. 

9.2. Každá Strana písemně či e-mailem oznámí druhé Straně případné změny kontaktních údajů uvedených v 
příloze č. 1; doručením tohoto oznámení druhé Straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené Strany 
bez nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě. 

10 Odstoupení od smlouvy; zrušení grantové činnosti 

10.1. Kterákoli Strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy písemným oznámením doručeným druhé Straně 
v případech stanovených zákonem či touto Smlouvou, zejména v případě podstatného porušení této 
Smlouvy druhou Stranou. Příjemce tuto Smlouvu podstatným způsobem poruší zejména tím, že: 

a) poruší povinnost použít Grant výhradně za účelem a v souladu s podmínkami ujednanými v této 
Smlouvě; 

b) poruší povinnost umožnit Poskytovateli zkontrolovat, zda Příjemce řádně splnil povinnosti uložené mu 
touto Smlouvou a poskytnout mu záznamy a doklady ve smyslu článku 7.1; nebo 

c) nezašle Poskytovateli závěrečnou zprávu dle článku 7.2 ani do 15 dní od písemné výzvy Poskytovatele. 

10.2. Odstoupí-li kterákoli Strana od Smlouvy, je Příjemce povinen do 15 dní od doručení oznámení o 
odstoupení příslušné Straně vrátit Poskytovateli Grant v plné výši. 

10.3. Dojde-li k předčasnému zrušení Grantové činnosti (zejména Akce) ještě před jejím započetím, tato 
Smlouva se ruší a Příjemce je povinen do 15 dní od zrušení Grantové činnosti vrátit Poskytovateli Grant v 
plné výši, ledaže se Strany písemně či e-mailem dohodnou jinak. 

11 Rozhodné právo a řešení sporů 

11.1. Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména Občanským 
zákoníkem.  

11.2. Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou cestou. 
Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do 30 dnů od započetí sporu, bude takový spor 

https://www.transparentmedtech.eu/


5 / 11 

včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv vzniklých ze Smlouvy řešen věcně a místně 
příslušným českým soudem, a to dle sídla Poskytovatele, ledaže právní předpisy stanoví příslušnost 
výlučnou. 

12 Zpracování osobních údajů 

12.1. Osobní údaje Příjemce, čímž se rozumí též osobní údaje jeho zaměstnanců a spolupracovníků, a popřípadě 
jiné údaje, které Poskytovatel obdrží od Příjemce v souvislosti s uzavřením či plněním Smlouvy Příjemcem, 
budou zpracovány v databázi Poskytovatele a bude s nimi nakládáno v souladu s platnými právními 
předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. Tyto osobní údaje použije Poskytovatel pouze za účelem plnění 
této Smlouvy a případné kontroly jejího plnění (audity). Příjemce tímto bere na vědomí, že Poskytovatel 
bude zpracovávat osobní údaje Příjemce po dobu 10 let od účinnosti této Smlouvy a dále po dobu 
stanovenou právními předpisy, anebo po dobu delší vznikne-li v odůvodněném případě potřeba 
uchovávat údaje v souvislosti s konkrétním případem. Bližší informace o zpracování osobních údajů získá 

Příjemce na adrese https://www.roche.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaj0.html#souhlas_la, 
popř. na základě zaslané žádosti na emailovou adresu czech.privacyprotection@roche.com. 

13 Závěrečná ustanovení 

13.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran. 

13.2. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškeré ostatní 
písemné či ústní dohody uzavřené Stranami ve věci předmětu této Smlouvy.  

13.3. Strany ujednaly uzavření této Smlouvy v písemné formě. Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena, 
pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou Stran.  

13.4. Pro případ uzavírání této Smlouvy a dodatků k ní Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3 
Občanského zákoníku, které stanoví, že odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění 
podmínky nabídky, je přijetím nabídky.  

13.5. Příjemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel je oprávněn poskytnout jiným Přidruženým 
společnostem Roche tuto Smlouvu a jakékoli údaje či dokumenty, které mu Příjemce v souvislosti s 
plněním této Smlouvy sdělí či poskytne. 

13.6. Poskytovatel neodpovídá za žádné ztráty, výdaje, náklady (včetně nákladů na právní zastoupení), závazky, 
škodu nebo pohledávky, které Poskytovateli vznikly v souvislosti s použitím Grantu. 

13.7. Strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku, která upravují odkazy 
na obchodní podmínky ve formulářových smlouvách, definují nesrozumitelné nebo zvláště nevýhodné 
doložky a podmínky jejich platnosti, na tuto Smlouvu. 

13.8. Strany se výslovně dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit jakékoli své pohledávky z této Smlouvy, 
ani tuto Smlouvu samotnou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele, a to ani 
částečně, ani takové pohledávky jakkoli zastavit. 

13.9. Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit zdánlivé, 
neplatné nebo nevymahatelné ujednání novým ujednáním, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ujednáním a touto Smlouvou jako celkem. 

13.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. Je-
li tato Smlouva podepisována elektronicky, každá ze Stran obdrží její shodné elektronicky podepsané 
vyhotovení. 

13.11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1: Kontaktní údaje; 

b) Příloha č. 2: Specifikace Grantu; Žádost o Grant. 

13.12. V případě rozporů mezi zněním Smlouvy samotné a zněním jejích příloh má přednost znění Smlouvy 
samotné. 

https://www.roche.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaj0.html#souhlas_la
mailto:czech.privacyprotection@roche.com


6 / 11 

* * * 

Podpisová strana následuje.  
  



7 / 11 

PODPISOVÁ STRANA 

ROCHE s. r. o.  Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Poskytovatel Příjemce 

Datum ___________________ Datum ___________________ 

Jméno: RNDr. Tomáš Petr Jméno: Ing. Alexander Filip 

Funkce: jednatel Funkce: ředitel 

Datum ___________________  

Jméno: Mohamed Anis Rahache  

Funkce: jednatel  

  



8 / 11 

PŘÍLOHA Č. 1 – KONTAKTNÍ ÚDAJE 

KONTAKTNÍ ÚDAJE POSKYTOVATELE: 

1. Kontaktní osoba: 

 Jméno: Pavel Bárta 

 E-mail: pavel.barta@roche.com 

 Tel:  +420 703 472 991 

KONTAKTNÍ ÚDAJE PŘÍJEMCE: 

2. Kontaktní osoba: 

 Jméno: Miroslava Siřišťová 

 E-mail: siristovam@nemji.cz 

 Tel:  567157585 

  



9 / 11 

PŘÍLOHA Č. 2 - SPECIFIKACE GRANTU; ŽÁDOST O GRANT 

Poskytovatel v plném rozsahu vyhovuje níže uvedené žádosti o grant předložené Příjemcem a poskytne Příjemci 
Grant ve výši a za účelem uvedeným v této žádosti. 

Datum ukončení čerpání Grantu: 4 měsíce od nabytí účinnosti této Smlouvy 

 



10 / 11 



11 / 11 

 



Schvalovací doložka 

dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

S uzavřením této smlouvy mezi společností Roche s.r.o. a Nemocnicí Jihlava, příspěvkovou 

organizací, jejímž předmětem je poskytnutí grantu, vyslovil souhlas Kraj Vysočina, a to 

usnesením Rady Kraje Vysočina na zasedání dne  

24. 09. 2024, č. ........./29/2024/RK. 

 


		2024-09-06T12:50:27+0200
	Lenka Sládková


		2024-09-06T13:30:23+0200
	Mohamed Anis Rahache


		2024-09-06T14:06:16+0200
	Tomáš Petr




